
Таблица 1 – Структура приёма в Брянский ГАУ на очную форму обучения в 2020 году по 

совокупности условий поступления 

 

 

Таблица 2 – Структура приёма в Брянский ГАУ на заочную форму обучения в 2020 году по 

совокупности условий поступления 

Шифр 
Направления подготовки, 

специальность 

Бюджетные места Квота приема 
на целевое 

обучение 

Платная форма 

обучения 
общий 

конкурс 

особая 

квота 

ИНСТИТУТ ЭНЕРГЕТИКИ И  ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

09.03.03 Прикладная информатика - -  30 

09.04.03 Прикладная информатика (магистратура) - -  30 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника  16 2  74 

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника (магистратура) 9   21 

15.03.04 
Автоматизация технологических процессов и 

производств  
16 2 

 
14 

20.04.02  
Природообустройство и водопользование   

 (магистратура) 
- - 

 
30 

21.03.02 Землеустройство и кадастры  18 2  42 
ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 

19.03.04 
Технология продукции и организации общественного 

питания  
10 1 

 
20 

20.03.01 Техносферная безопасность - -  30 

20.04.01 Техносферная безопасность (магистратура) - -  30 

23.03.02 Наземные транспортно-технологические комплексы  13 1  17 

Шифр 
Направления подготовки, 

специальность 

Бюджетные места Квота приема 

на целевое 

обучение 

платная форма 
обучения 

общий 

конкурс 

особая 

квота 

 ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ И АГРОБИЗНЕСА 

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение  20 2  10 

35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 10   20 

35.03.04 Агрономия  30 4  30 

35.04.04 Агрономия (магистратура) 10 -  20 

35.03.07 
Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции 
25 3  5 

38.03.01 Экономика - -  30 

38.03.02 Менеджмен - -  30 

ИНСТИТУТ ВЕТЕРИНАРНОЙ МЕДИЦИНЫ И БИОТЕХНОЛОГИИ 

19.03.03 Продукты питания животного происхождения  11 1  19 

36.03.02 Зоотехния  16 2  14 

36.04.02 Зоотехния (магистратура) 8 -  22 

36.05.01 Ветеринария (специалитет) 66 7  24 

ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 

19.03.04 
Технология продукции и организации общественного 

питания  
14 1  16 

20.03.01 Техносферная безопасность 15 2  15 

23.03.02 Наземные транспортно-технологические комплексы - -  30 

35.03.06 Агроинженерия 70 6  
20 

 

35.04.06 Агроинженерия (магистратура) 12 -  14 

ИНСТИТУТ ЭНЕРГЕТИКИ И  ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

09.03.03 Прикладная информатика 28 3  2 

09.04.03 Прикладная информатика (магистратура) 6 -  24 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 14 1  16 

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника (магистратура) - -   

15.03.04 
 Автоматизация технологических процессов и 

производств 
12 1 

 
18 

20.03.02 Природообустройство и водопользование  16 2  14 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 21 3  9 

Всего 404 38  402 



35.03.06 Агроинженерия 44 4  46 

35.04.06 Агроинженерия (магистратура) - -  30 
ИНСТИТУТ ВЕТЕРИНАРНОЙ МЕДИЦИНЫ И БИОТЕХНОЛОГИИ 

19.03.03 Продукты питания животного происхождения  6 1  24 

36.03.02 Зоотехния  16 2  14 

36.04.02 Зоотехния (магистратура) 5 -  25 

36.05.01 Ветеринария (специалитет) 14 1  16 

ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ И АГРОБИЗНЕСА 

35.03.07 
Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции  
15 2 

 
15 

35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение (магистратура) 5 -  25 

35.03.04 Агрономия 15 2  15 

38.03.01 Экономика - -  90 

38.03.02 Менеджмент - -  30 

Всего 202 20  668 

 
 


